

Protokół Nr XXVIII/2021
XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 2 lutego 2021 roku
odbytej w trybie zdalnym.

1. Wiceprzewodnicząca Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska otworzyła obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytała poniższą informację:

„Informuję, że obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych”.

Radny Roman Małecki w formie wniosku formalnego zaapelował w imieniu wnioskodawców o przekazanie prowadzenia obrad sesji przez drugiego Wiceprzewodniczącego, aby sprawa została rozstrzygnięta w normalnych demokratycznych standardach.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że nie ma takiej możliwości, gdyż art. 14 ustawy o samorządzie powiatowym reguluje wykonywanie zadań przewodniczącego podczas jego nieobecności, zadania wykonuje wiceprzewodniczący najstarszym wiekiem. Wiceprzewodnicząca dodała, że nie ma znaczenia kogo dotyczy wniosek oraz poinformowała, że obrady będą przeprowadzone demokratycznie oraz zgodnie prawem.

Radna Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przekazała, że w porządku obrad sesji nadzwyczajnej nie powinno być punktu wnioski, oświadczenia i informacje.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, iż jest to porządek zaproponowany przez wnioskodawców oraz odczytała wniosek grupy radnych dot. prowadzenia sesji w trybie zdalnym.

2. Na podstawie elektronicznych potwierdzeń obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad (obecnych 23 radnych)

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego Pani Alicji Gajewskiej, z pełnionej funkcji:
 - a) wybór komisji skrutacyjnej,
 - b) przeprowadzenie głosowania,
 - c) podanie wyników głosowania,
 - d) podjęcie uchwały o odwołaniu Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Wnioski, oświadczenia i informacje
6. Zakończenie obrad

Radny Waldemar Pawlusek stwierdził, że ze względu na tryb sesji nie ma możliwości rozpatrzenia punktu czwartego.

Radna Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska przypomniała, iż jest to sesja nadzwyczajna, a nie robocza.

4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego Pani Alicji Gajewskiej, z pełnionej funkcji:

- a) wybór komisji skrutacyjnej,
- b) przeprowadzenie głosowania,
- c) podanie wyników głosowania,
- d) podjęcie uchwały o odwołaniu Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego wraz z uzasadnieniem wnioskodawców, a także odniosła się do zarzutów w przedstawionym oświadczeniu. Wniosek i uzasadnienie oraz oświadczenie Wiceprzewodniczącej stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Dariusz Godlewski wyszedł z propozycją przekazania przewodnictwa przez Wiceprzewodniczącą Witoldowi Sosnowskiemu, gdyż Wiceprzewodnicząca nie powinna być sędzią we własnej sprawie.

Radna Barbara Kamińska poprosiła Radcę Prawnego o uzasadnienie dotyczące nieprzeprowadzenia głosowania nad zgłoszonym wnioskiem formalnym.

Radny Roman Małecki zgłosił do Komisji Skrutacyjnej Radnego Stanisława Smolińskiego w związku z następnym podpunktem porządku obrad.

Radna Barbara Kamińska zwróciła uwagę na fakt odczytania przez Wiceprzewodniczącą jako wniosku Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, zaś klub posiada jedynie 6 członków – pozostałe osoby nie należą do klubu.

Radca Prawny Maciej Kosik poinformował, że kwestię prowadzenia obrad Rady Powiatu reguluje art. 14 ustawy o samorządzie powiatowym, który jednoznacznie wskazuje, iż w przypadku nieobecności przewodniczącego i niewyznaczenia wiceprzewodniczącego do kierowania obradami rady, zadania te wykonuje najstarszy wiekiem wiceprzewodniczący i poddawanie pod głosowanie wniosku formalnego Radnego Romana Małeckiego, który miałoby zmierzać do obejścia tego przepisu jest w jego ocenie niezgodne z prawem i niedopuszczalne. Dodał, że inne wnioski formalne, które zmierzają do innych rozstrzygnięć niezgodnych z prawem nie mogą być dopuszczone pod głosowanie, gdyż jest to sprzeczne z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa.

Radny Roman Małecki stwierdził, że Radca Prawny wybiórczo ustosunkował się do problemów, które stawiają wnioskodawcy i skupił się na problemie prowadzenia sesji oraz zapytał o opinię prawną wyjaśniającą problem zwoływania stacjonarnych sesji, gdyż wybór sposobu przeprowadzenia sesji jest jedynie uprawnieniem Wiceprzewodniczącej. Radny dodał, że przepisy na które powołuje się Wiceprzewodnicząca nie dotyczą organów administracji państwowych, rządowych czy samorządowych oraz zaapelował o opinię prawną, aby merytorycznie się do tego odnieść.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że opinia prawna jest w trakcie realizacji.

Radny Waldemar Pawlusek nie zgodził się z wypowiedzią Radnego Romana Małeckiego, gdyż w jego ocenie podstawa prawna została przedstawiona w bardzo czytelny sposób.

Radny Jan Kulas poinformował, że rozpatrzenie wniosku jest ważne, ale ważniejszy jest wybór Przewodniczącego. Dodał również, że przedłużanie sporu do niczego nie prowadzi i poprosił o przerwę.

Radny Witold Sosnowski poruszył temat problemów technicznych związanych z odbieraniem głosu radnym oraz organizacji sesji z wymogami epidemiologicznymi.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że radni mogą samodzielnie włączyć i wyłączyć mikrofon oraz kamerę.

Radny Roman Małecki zgłosił brak możliwości samodzielnego wyłączenia mikrofonu.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że techniczne sprawy zostaną sprawdzone i poprawione.

Radny Stanisław Smoliński poparł wniosek Radnego Jana Kulasa dot. przerwy i poprosił Wiceprzewodniczącą o rezygnację z prowadzenia obrad, odwołując się do honoru Radnej Alicji Gajewskiej.

Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła przerwę.

Przerwa - 12:53 do 13:06

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą niemożliwości dokonania odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego w trybie zdalnym z zachowaniem tajności głosowania. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Wnioski, oświadczenia i informacje

Radny Roman Małecki zapytał dlaczego nie jest realizowany porządek obrad w punkcie 4, dodał że porządek obrad jest radnych obowiązującym prawem i powinien być realizowany, a także wezwał do realizacji punktu 4. a) wybór komisji skrutacyjnej, gdyż żadne racje nie stoją na przeszkodzie wyborowi komisji skrutacyjnej – głosowanie odbywa się w głosowaniu jawnym, które można przeprowadzić na sesji zdalnej.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wybór komisji skrutacyjnej jest niemożliwy, a wniosek jest bezprzedmiotowy, gdyż nie ma możliwości przeprowadzenia wyborów tajnych w czasie sesji zdalnej.

Radny Witold Sosnowski zapytał o przetarg dotyczący sprzętu po byłym Powiatowym Zarządzie Dróg.

Radny Zbigniew Zgoda poinformował, iż czuje się zawiedziony postawą Wiceprzewodniczącej i uważa, że Wiceprzewodnicząca powinna przekazać przewodniczenie drugiemu Wiceprzewodniczącemu.

Radny Dariusz Godlewski zapytał dlaczego została zwołana sesja zdalna, jeżeli nie było możliwości, aby ją przeprowadzić zgodnie z wnioskiem, a także odniósł się do opinii prawnej dotyczącej zwoływania sesji w trybie stacjonarnym.

Radny Jan Kulas poprosił, aby zostały zachowane najwyższe standardy i przywrócone procedury demokratyczne. Dodał, aby okazać dobrą wolę i stworzyć warunki do wyboru Przewodniczącego Rady.

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała, że prace konwentu, komisji i sesji odbywają się normalnie.

Radna Gabriela Makać stwierdziła, iż Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości zwołują sesję nie patrząc na sytuację epidemiologiczną. Radna przedstawiła wzrost liczby zachorowań i zarzuciła

opozycji brak dbania o zdrowie radnych. Na koniec dodała, że gdy sytuacja ulegnie poprawie to sesja zostanie zwołana przez Wiceprzewodniczącą.

Radny Krzysztof Korda podziękował Pani Alicji Gajewskiej za prowadzenie obrad, a także odniósł się do apelu Koła Miejskiego Prawa i Sprawiedliwości kierowanego do restauratorów i punktów gastronomicznych o przestrzeganie obostrzeń - z którym się zgodził. Na koniec dodał, że jest możliwość obradowania w trybie zdalnym, a sesja z wyborem/odwołaniem może odbyć się jak tylko będą ku temu warunki.

Radny Waldemar Pawlusek przekazał, że Radni Platformy Obywatelskiej w składzie rady popierają działania Pani Alicji Gajewskiej ze względu na jej merytorykę. Radny dodał, że nie zwołuje się sesji w sprawach ważnych dla Powiatu Tczewskiego, a jedynie w sprawach personalnych.

Radny Jan Kulas przekazał, że dialog powinien być podstawą i troską o przyszłość, a także dodał, że Wiceprzewodniczący powinni współpracować.

Radny Marek Modrzejewski poinformował, że rada wypełnia swoje obowiązki, a dyskusja dotyczy jedynie trybu obradowania.

Radny Piotr Łaga przekazał, że jeszcze będą warunki, aby przeprowadzić głosowanie nad wyborem Przewodniczącego, a praca rady jest niezakłócona.

Radny Stanisław Smoliński przedstawił propozycję głosowania tajnego z zachowaniem reżimu sanitarnego.

Radny Witold Sosnowski zaproponował, aby przenieść dyskusję na forum konwentu, dla zainteresowanych radnych.

Radny Roman Małecki stwierdził, że po wielu latach pracy jego starania o Wolną Polskę nie przyniosły oczekiwanego efektu z uwagi na pójście w stronę nepotyzmu i nieczystych powiązań. Radny stwierdził, że Wiceprzewodnicząca nadużyła jego zaufania i nie ma poparcia wśród grupy radnych. Dodał również, że wszystko można ubrać w słowa, ale każdy zna istotę problemu. Na koniec stwierdził, że Wiceprzewodnicząca łamie „Statut” oraz uświęcone tradycją zasady.

Radny Marek Modrzejewski stwierdził, że słowa wypowiedziane mają znaczenie i odniósł się do wypowiedzi Radnego Romana Małeckiego w związku ze stwierdzeniem nepotyzmu w stosunku do Wiceprzewodniczącej. Radny dodał, że Pani Alicja Gajewska pełni tę funkcję nie z własnego wyboru, tylko z wynikających przepisów, a także stwierdził, że będzie dążył do wyboru Przewodniczącego jak tylko pozwolą na to warunki epidemiologiczne.

Radny Roman Małecki poinformował, iż słowo nepotyzm nie było w kierunku Pani Alicji Gajewskiej, tylko do samorządu.

Radny Bogdan Badziong stwierdził, że jest to dyskusja o niczym, a firmy które mogłyby funkcjonować w reżimie sanitarnym nie mogą tego robić, a Rada Powiatu Tczewskiego może poczekać do zakończenia okresu epidemii czy rozporządzenia dopuszczającego do przeprowadzenia obrad w trybie stacjonarnym.

Radna Barbara Kamińska poinformowała, że sesja nadzwyczajna rządzi się innymi prawami niż normalna sesja, dokładnie określonymi przez ustawodawcę. Radna wskazała niekonsekwencję w podejściu do pracy organów, gdyż komisje w większości odbywają się stacjonarnie. Radna dodała, że Wiceprzewodnicząca posiada jedynie uprawnienie do zwołania sesji, a upiera się przy zwoływaniu sesji w trybie zdalnym.

Radny Stanisław Smoliński odniósł się do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Kordy i stwierdził, że szkoda, że Radny skrytykował apel działaczy Tczewskiego Klubu Prawa i Sprawiedliwości, a nie skrytykował strajku kobiet, gdzie są większe zgromadzenia i większa możliwość zarażenia się koronawirusem.

Radny Krzysztof Korda podziękował za wywołanie do głosu i stwierdził, że jego celem było wsparcie kobiety, która jest atakowana.

Starosta Tczewski w odpowiedzi na pytanie Radnego Witolda Sosnowskiego poinformował, że przetarg został otwarty pierwszego lutego i jest w trakcie opracowywania, dodatkowo zapewnił mieszkańców, że współpraca pomiędzy Zarządem, Wiceprzewodniczącą, Komisjami oraz Radnymi układa się bardzo dobrze. Jedynym elementem, który różni radę jest odwołanie Przewodniczącego bez uzasadnienia.

Radna Barbara Kamińska poinformowała, iż wniosek dot. odwołania Przewodniczącego ustawowo nie wymaga uzasadnienia, a podczas odwołania poprzedniego Przewodniczącego nikt nie stanął w jego obronie.

Radny Witold Sosnowski podziękował za informację oraz odniósł się do braku odzewu w sprawie przeniesienia dyskusji na forum konwentu.

6. Zakończenie obrad

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Alicja Gajewska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji.

Zakończenie sesji godz. 14:02

Sporządziła:
Patrycja Kata

Zatwierdziła:

Wiceprzewodnicząca Rady
/-/ Alicja Gajewska